
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 2 - BSIC864008 
Via Pollìne n° 20 25047 DARFO BOARIO TERME (BS)  Codice Fiscale: 90015440176 
mail: bsic864008@istruzione.it www.icdarfo2.edu.it    PEC: bsic864008@pec.istruzione 
Tel. 0364/531794-0364/533432 Fax 0364/531690                                       
 
Prot. n. 3909/2022 – 6.3                                                                                                          Darfo B.T., 19/11/2022 

Agli Atti ed all’Albo on-line 
 

Determina a contrarre n. 268 
 

CUP: H84D22000800006 
 

 
Oggetto: Determina per Incarico per la qualifica di COLLAUDATORE- Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Codice identificativo progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-194 
CUP: H84D22000800006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” prot.38007 del 27/05/2022; 
VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei 
2014-2020”;   
VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica con candidatura n.1086409 del 27/05/2022; 
VISTA la delibera n. 31 del COLLEGIO DOCENTI del 21 giugno 2022 di partecipazione al bando PON; 
VISTA la delibera n. 17 del CONSIGLIO DI ISTITUTO del 07 luglio 2022di approvazione alla partecipazione 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”.  13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
VISTA la nota autorizzativa MIUR, Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022; Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

mailto:bsic864008@istruzione.it
http://www.icdarfo2.edu.it/


VISTA la normativa vigente che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento per ogni singolo 
intervento per le fasi della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, da realizzarsi mediante un 
contratto pubblico; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto Progetto; 
VISTA la formale assunzione a bilancio prot. 3207/2022-6.1 e la relativa modifica al programma annuale prot.  
3208/2022-6.1 
VISTO la formale assunzione a bilancio Prot. n. 3207/2022 – 6.1 del 03/10/2022 
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto in oggetto è necessaria l’attività di un collaudatore; 
VERIFICATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, 
esiste la copertura finanziaria della spesa alla relativa voce di bilancio A.3.10 uscite 2022; 
VISTO il bando prot. 3824/2022 – 7.6 del 14/11/2022; 
VISTO il verbale della commissione aggiudicatrice prot. n. 3902/2022 - 2.11 del 18/11/2022; 
RITENUTO l’acquisto/servizio coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
RILEVATA l’assenza di una convenzione CONSIP attiva per il servizio/fornitura che si intende acquisire;  
RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’affidamento del servizio/acquisto ai sensi del sopra citato art. 
36 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
CONSIDERATO che le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale 
 

DETERMINA 
 

di attivare la procedura di incarico per svolgere l’attività di collaudatore a favore della Prof.ssa Minini Mariella, 
nata …. (…) il ………. e residente a …. (…) in Via  …. n….- C.F.: ……, per il progetto FESR “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. Codice identificativo progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-194 CUP: H84D22000800006. 
Per l’intero progetto saranno attribuite massimo di 48 ore al costo orario di € 17,50 lordo dip. per un totale di 
€ 840,00 lordo dip., da imputare allo specifico progetto A.3.10 del programma annuale 2022.  
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la 
Dirigente Scolastica Abondio Paola. 
                              
 
                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                      Prof.ssa Abondio Paola 
                                                                             (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
      
 
 

 


		2022-12-28T10:57:12+0100




